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02 de Marzo de 2020                                                                                             Ciudad de Bs. As. 

 

CIRCULAR  N° 2 

CONTRATACIÓN DIRECTA  - "EX-2020-12787787- -APN-GCO#SOFSE - SolPed 10001217” 

“PATCHERA  RACKS Y ELEMENTOS PARA OBRA TDC” 

CIRCULAR ACLARATORIA 

Tras una segunda consulta recibida, se informa la totalidad de las especificaciones técnicas: 

1- POS 10: PATCHERA DE ACERO INOXIDABLE 24 CANALES.  

BANDEJA DESLIZABLE PARA FIBRA OPTICA CON FRENTE ODF TIPO SC 24 PORT PARA RACK DE 19" 

CON ACOPLADORES SC/SC,CASETTES ORGANIZADORES,PIGTAIL SC/UPC,MANGUITOS, PRESINTOS 

Y CONECTORES TERMINAL DE CABLES (FUENTE AMPLIADA: BANDEJA DESLIZABLE PARA FIBRA 

OPTICA CON FRENTE ODF TIPO SC 24 PORT PARA RACK DE 19" CON ACOPLADORES 

SC/SC,CASETTES ORGANIZADORES,PIGTAIL SC/UPC,MANGUITOS, PRESINTOS Y CONECTORES 

TERMINAL DE CABLES; FUENTE CORTA: PATCHERA DE ACERO INOXIDABLE 24 CANALES CON 

ACOPLADORES SC/SC- PARA RACK19") 

2- POS 20:  BANDEJA PARA RACK 19" DESLIZABLE - 12 PU. 

 BANDEJA PARA RACK 19" DESLIZABLE - 12 PUERTOS SC SIMPLEX (FUENTE AMPLIADA: BANDEJA 

PARA RACK 19" DESLIZABLE - 12 PUERTOS SC SIMPLEX; FUENTE CORTA: BANDEJA PARA RACK 19" 

DESLIZABLE - 12 PUERTOS SC SIMPLEX) 

3- POS 30: CABLE PIGTAIL SM STD 9/125UM CONECTOR MA. 

 CABLE PIGTAIL SM STD 9/125UM CONECTOR MACHO SC/UPC SM 1,5 MTS (FUENTE AMPLIADA: 

CABLE PIGTAIL SM STD 9/125UM CONECTOR MACHO SC/UPC SM 1,5 MTS; FUENTE CORTA: 

CABLE PIGTAIL SM STD 9/125UM CONECTOR MACHO SC/UPC SM 1,5 MTS) 

4- POS 50: CASSETES PORTA EMPALMES CON KITS 12 EMPA. 

CASSETES PORTA EMPALMES CON KITS 12 EMPALMES (FUENTE AMPLIADA: CASSETES PORTA 

EMPALMES CON KITS 12 EMPALMES; FUENTE CORTA: CASSETES PORTA EMPALMES CON KITS 12 

EMPALMES) 

5- POS 60: PATCHCORD FIBRA OPTICA MONODOMO DUPLEX S. 

CABLE DE CONEXION; PATCHCORD FIBRA OPTICA MONODOMO DUPLEX SC/PC-SC/PC STD 9/125 

1,5 MT (FUENTE AMPLIADA: PATCHCORD FIBRA OPTICA MONODOMO DUPLEX SC/PC-SC/PC STD 

9/125 1,5 MT; FUENTE CORTA: PATCHCORD FIBRA OPTICA MONODOMO DUPLEX SC/PC-SC/PC 

STD 9/125 1,5 MT) 

6- POS 70: PATCHCORD FIBRA OPTICA MONODOMO DUPLEX S. 

CABLE DE CONEXION; PATCHCORD FIBRA OPTICA MONODOMO DUPLEX SC/PC-LC/PC STD 9/125 

1,5 MT (FUENTE AMPLIADA: PATCHCORD FIBRA OPTICA MONODOMO DUPLEX SC/PC-LC/PC STD 
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9/125 1,5 MT; FUENTE CORTA: PATCHCORD FIBRA OPTICA MONODOMO DUPLEX SC/PC-LC/PC 

STD 9/125 1,5 MT) 

7- POS 80: ORGANIZADOR DE CABLE PARA RACK ANCHO 19" 

ORGANIZADOR DE CABLE PARA RACK ANCHO 19" TIPO "1U" (FUENTE AMPLIADA: 

ORGANIZADOR DE CABLE PARA RACK ANCHO 19" TIPO "1U"; FUENTE CORTA: ORGANIZADOR DE 

CABLE PARA RACK ANCHO 19" TIPO "1U") 

8- POS 90: CABLE UTP INTERIOR CATEGORIA 5  DE 0.6 M. 

PATCHCORD.CABLE UTP INTERIOR CATEGORIA 5E DE 0.6 MTS ARMADO - COLOR NEGRO (FUENTE 

AMPLIADA: CABLE UTP INTERIOR CATEGORIA 5 DE 0.6 MTS ARMADO - COLOR NEGRO; FUENTE 

CORTA: CABLE UTP INTERIOR CATEGORIA 5 DE 0.6 MTS ARMADO - COLOR NEGRO) 

9- POS 100: BANDEJA PARA RACK 19" FIJA. 

BANDEJA PARA RACK 19" FIJA (FUENTE AMPLIADA: BANDEJA PARA RACK 19" FIJA; FUENTE 

CORTA: BANDEJA PARA RACK 19" FIJA) 

10- POS 110: CANAL DE TENSION DE 5 TOMAS PARA RACK DE. 

CANAL DE TENSION DE 5 TOMAS PARA RACK DE 19" DE 220V CON TERMICA (FUENTE 

AMPLIADA: CANAL DE TENSION DE 5 TOMAS PARA RACK DE 19" DE 220V CON TERMICA; FUENTE 

CORTA: CANAL DE TENSION DE 5 TOMAS PARA RACK DE 19" DE 220V CON TERMICA) 

11- POS 120: RACK EXT METÁLICO 25U 1244MM 700MM 800MM.  

TIPO EXTERIOR; MATERIAL METÁLICO; CANTIDAD DE U INTERIOR 25U; ALTO EXTERIOR 1244MM; 

ANCHO EXTERIOR 700MM; PROFUNDIDAD EXTERIOR 800MM; INDICE DE PROTECCION IP65; 

COLOR EXTERIOR RAL 7035 (CONTRA RAYOS UV); FIJACION DE EQUIPOS INTERIOR 19"; ALTO 

INTERIOR 1124MM; ANCHO INTERIOR 700MM; PROFUNDIDAD INTERIOR 740MM; SISTEMA DE 

VENTILACION FORZADO CON COOLER 220V PARA DISIPAR 110 MTS CUBICOS COMO MINIMO, 

CENEFA Y FILTRO; SELLO POLIURETÁNICO O NEOPRENO NO DEGRADABLE; CERRADURA ANTI 

VANDÁLICO DE 3 PUNTOS EN CADA PUERTA TIPO SAMAC; ZOCALOS SÍ. PARA AMURE Y 

ACOMETIDAS O TRASPORTACIÓN; TECHO CON INCLINACIÓN PARA EVACUAR DEPÓSITO DE 

AGUA; PUERTA FRONTAL SÍ; PUERTA POSTERIOR SÍ; PUERTA LATERAL NO; TORNILLERIA ACERO 

INOXIDABLE O SUPERIOR; SISTEMA DE CONSTRUCCION ANTI VANDALISMO; PINTURA 

ELECTROSTÁTICA; LAS MEDIDAS PERTENECEN A VALORES MÍNIMOS. 

 

INFORMACIÓN NRO 1: PRORROGA PARA PRESENTACION DE OFERTAS 

Se informa que la OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO ha establecido una nueva fecha 

límite para presentación de ofertas: Viernes 06 de Marzo a las 13:00 hs. 

Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables. 

 


